АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.11.2022 г. Ессентуки № 2502

О внесении изменений в муниципальную программу города Ессентуки
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства, защита населения
и территории города Ессентуки от чрезвычайных ситуаций», утвержденную
постановлением администрации города Ессентуки от 30 декабря 2019 года
№ 1986

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», постановлением Правительства Ставропольского

края от 29 декабря 2018 года № 627-п «Об утверждении государственной

программы Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального

хозяйства, защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций»,

Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных

программ города Ессентуки, утвержденным постановлением администрации

города Ессентуки от 21 октября 2013 года № 2304, администрация города

Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

постановление администрации города Ессентуки от 30 декабря 2019 года

№ 1986 «Об утверждении муниципальной программы города Ессентуки

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства, защита населения и

территории города Ессентуки от чрезвычайных ситуаций».

2. Отделу по организационным и кадровым вопросам администрации

города Ессентуки (Н.А.Радинская) разместить настоящее постановление на

официальном сайте администрации города Ессентуки Ставропольского края

и Думы города Ессентуки в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации города Ессентуки

Е.В.Герасимова.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава города Ессентуки                                               А.Ю.Некристов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

города Ессентуки
Ставропольского края
от 01.11.2022 № 2502

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление администрации города Ессентуки
от 30 декабря 2019 года № 1986 «Об утверждении муниципальной

программы города Ессентуки «Развитие жилищно-коммунального хозяйства,
защита населения и территории города Ессентуки от чрезвычайных

ситуаций»

1. Общие положения

1. В Приложении 1 к муниципальной программе города Ессентуки

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства, защита населения и

территории города Ессентуки от чрезвычайных ситуаций» после пункта 5.9

добавить пункт:

5.10 Благоустройство Лечебного парка в городе Ессентуки.

В рамках данного основного мероприятия Подпрограммы

предусматриваются:

 выполнение функций отраслевых (функциональных)

органов администрации города Ессентуки казенными

учреждениями города Ессентуки, подведомственными главными

распорядителями средств бюджета города Ессентуки;

 реализация решений Думы города Ессентуки «О бюджете

муниципального образования городского округа город-курорт

Ессентуки на очередной год и плановый период».

В 2022 году в целях завершения в полном объеме работ по I-му этапу

комплексного благоустройства нижней части парка «Лечебный» города-

курорта Ессентуки планируется проведение следующих видов работ:

- ремонт дефектного покрытия аллей из брусчатки в районе Источника

№ 4, Источника № 17, а также в районе общественного туалета, с учетом

замены уличного освещения на декоративное светодиодное;

- ремонт разрушающихся лестниц и подпорных стен, соединяющих

верхнюю и нижнюю часть парка, с целью безопасного передвижения

пешеходов, в том числе ремонта 2-х лестниц у Источника № 4: к «Гроту» и в

верхнюю часть парка;

- восстановление плиточного покрытия и освещения аллеи в верхней

части парка к бювету № 1, проходящей мимо лестницы к Источнику № 4.

Ответственным исполнителем данного основного мероприятия

Подпрограммы является Управление ЖКХ администрации города Ессентуки.

file:///C:/Users/User/Documents/С%20рабочего%20стола/!%20Развитие%20ЖКХ%202020-2025/2022%20-%202502%20ноябрь/Изм%20в%20программу.doc%23sub_0

2. В Приложении 8 к муниципальной программе города Ессентуки

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства, защита населения и

территории города Ессентуки от чрезвычайных ситуаций» в таблице после

пункта 5.9 добавить строку:
№

п/п

Наименование

подпрограммы

Программы,

основного

мероприятия

подпрограммы

Программы

Тип основного

мероприятия

Ответственный

исполнитель

(соисполнитель,

участник)

основного

мероприятия

подпрограммы

Программы

Срок

начала

реализации

Срок

окончания

реализации

5.10 Благоустройство

Лечебного парка

в городе

Ессентуки

обеспечение

выполнения функций

отраслевых

(функциональных)

органов администрации

города Ессентуки

Управление ЖКХ

администрации

города Ессентуки

2022 год 2022 год

3. В Приложении 9 к муниципальной программе города Ессентуки

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства, защита населения и

территории города Ессентуки от чрезвычайных ситуаций» в таблице после

пункта 5.9 добавить строку с объёмом финансирования на 2022 год в

тыс.руб.:
№

п/п

Наименование

основного

мероприятия

подпрограммы

Программы

Источники

финансового

обеспечения по

основному

мероприятию

подпрограммы

Программы

2020 2021 2022 202

3

202

4

202

5

5.1

0

Благоустройств

о Лечебного

парка в городе

Ессентуки

средства бюджета

Ставропольского

края, в т.ч.

предусмотренные

: Управлению

ЖКХ

администрации

города Ессентуки

9

463,30

105

350,33

43 882,1

9

0,00 0,00 0,00

средства бюджета

города Ессентуки,

в т.ч.

предусмотренные

Управлению

ЖКХ

администрации

города Ессентуки

498,07 5 544,76 2 309,59 0,00 0,00 0,00

4. В Приложении 11 к муниципальной программе города Ессентуки

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства, защита населения и

территории города Ессентуки от чрезвычайных ситуаций» после пункта 5.9

добавить пункт:

5.10 Благоустройство Лечебного парка в городе Ессентуки.

В рамках данного основного мероприятия Подпрограммы

предусматриваются:

 выполнение функций отраслевых (функциональных)

органов администрации города Ессентуки казенными

учреждениями города Ессентуки, подведомственными главными

распорядителями средств бюджета города Ессентуки;

 реализация решений Думы города Ессентуки «О бюджете

муниципального образования городского округа город-курорт

Ессентуки на очередной год и плановый период».

В 2022 году в целях завершения в полном объеме работ по I-му этапу

комплексного благоустройства нижней части парка «Лечебный» города-

курорта Ессентуки планируется проведение следующих видов работ:

- ремонт дефектного покрытия аллей из брусчатки в районе Источника

№ 4, Источника № 17, а также в районе общественного туалета, с учетом

замены уличного освещения на декоративное светодиодное;

- ремонт разрушающихся лестниц и подпорных стен, соединяющих

верхнюю и нижнюю часть парка, с целью безопасного передвижения

пешеходов, в том числе ремонта 2-х лестниц у Источника № 4: к «Гроту» и в

верхнюю часть парка;

- восстановление плиточного покрытия и освещения аллеи в верхней

части парка к бювету № 1, проходящей мимо лестницы к Источнику № 4.

Управляющий делами

администрации города Ессентуки               Н.Н.Попова

	sub_100
	sub_10012